
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Provincia di Cagliari

COMUNE DI DECIMOMANNU

Numero   127   del   10-12-15

INSTALLAZIONE PANNELLO INFORMATIVO RELATIVO AL 
"SERVIZIO DI DIVULGAZIONE E SENSIBILIZZAZIONE PER LA 
CORRETTA FRUIZIONE DELL'AREA SIC FORESTA DI MONTE 
ARCOSU".

Oggetto:

ORIGINALE

L'anno duemilaquindici il giorno dieci del mese di dicembre, in Decimomannu, solita 
sala delle adunanze, alle ore 13:30, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 
Signori:

PMARONGIU ANNA PAOLA SINDACO

PCADEDDU MONICA VICE-SINDACO

PARGIOLAS ROSANNA ASSESSORE

PMAMELI MASSIMILIANO ASSESSORE

PTRUDU LEOPOLDO ASSESSORE

Totale presenti n.  5 Totale assenti n.  0

Assiste alla seduta il Segretario Comunale  Gianluca Cossu

Assume la presidenza Anna Paola Marongiu in qualità di Sindaco.



LA GIUNTA COMUNALE 

Esaminata la proposta n. 143 del 10.12.2015 predisposta dal Responsabile del Settore competente, avente 
ad oggetto: “INSTALLAZIONE PANNELLO INFORMATIVO RELATIVO AL "SERVIZIO DI DIVULGAZIONE 
E SENSIBILIZZAZIONE PER LA CORRETTA FRUIZIONE DELL'AREA SIC FORESTA DI MONTE 
ARCOSU”; 

PREMESSO che la soc. RTI BIOS PHILIA, in collaborazione con l’Assessorato alla tutela ambientale della 

Provincia di Cagliari, è soggetto attuatore del progetto “Servizio di divulgazione e sensibilizzazione per la 

corretta fruizione dell’area SIC foresta di Monte Arcosu”; 

CONSIDERATO che tali attività di comunicazione sono attuate al fine di raggiungere il maggior numero 

possibile di utenti, destinatari di diverse azioni promozionali finalizzate ad aumentare il grado di 

consapevolezza, di identità e di appartenenza al territorio; 

CONSIDERATO che il posizionamento di pannelli informativi presso l’abitato urbani delle comunità locali e 

nel territorio in cui ricadono tali aree si sono rivelati utili ed efficaci strumenti di comunicazione istituzionale 

atti ad aumentare la percezione positiva di vivere e trovarsi in un contesto di elevata rilevanza naturalistica 

ed ambientale; 

DATO ATTO che una porzione del territorio comunale di Decimomannu ricade all’interno dell’area 

denominata SIC Minte Arcosu; 

VISTA la nota prot. 17419 del 30.10.2015 con la quale la RTI BIOS PHILIA chiede l’autorizzazione al 

posizionamento di un pannello divulgativo nell’ambito del progetto sopra richiamato; 

RITENUTO che il posizionamento del pannello informativo nel parco comunale Santa Greca rappresenti la 

collocazione più adeguata per il raggiungimento delle finalità sopraesposte; 

DATO ATTO che dal presente atto non scaturisce alcun impegno economico finanziario da parte 

dell’amministrazione comunale in quanto la spesa per la realizzazione di quanto previsto dal progetto è 

sostenuta interamente dalla RTI BIOS PHILIA; 

Acquisiti preventivamente i seguenti prescritti pareri: 

- PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA AMMINISTRATIVA  (ai sensi dell’art. 2 del regolamento comunale 

sui controlli e artt. 49 e 147bis del TUEL, come modificati dal d.l. n. 174/2012, convertito in l. n. 213/2012): 

 Il Responsabile del IV Settore, Patrizia Saba ,in virtù del Decreto Sindacale n. 9/2014, esprime parere 

favorevole sulla proposta n. 143 del 10.12.2015 attestandone la correttezza, la regolarità e la legittimità 

perché conforme alla normativa di settore e alle norme generali di buona amministrazione. Assicura, inoltre, 

la convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi generali dell’Ente e quelli specifici di 

competenza assegnati. 

 

 



- PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA CONTABILE  (ai sensi dell’art. 3 del regolamento comunale sui 

controlli e artt. 49 e 147 bis del TUEL, come modificati dal d.l. n. 174/2012, convertito in l. n. 213/2012): 

La presente proposta non necessita di parere di regolarità contabile in quanto non comporta riflessi diretti o 

indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente 

Visti gli artt. 48 e 134 del T.U.E.L. 

All’unanimità 

 

DELIBERA 

1. Di individuare nel parco comunale Santa Greca la localizzazione più adeguata al posizionamento del 

pannello divulgativo nell’ambito del progetto “Servizio di divulgazione e sensibilizzazione per la 

corretta fruizione dell’area SIC foresta di Monte Arcosu”; 

2. Di autorizzare la RTI BIOS PHILIA, che in collaborazione con l’Assessorato alla tutela ambientale 

della Provincia di Cagliari, è soggetto attuatore del progetto, al posizionamento del pannello 

informativo secondo gli elaborati allegati all’istanza citata in premessa; 

3. Di dare atto che dal presente atto non scaturisce alcun impegno economico finanziario da parte 

dell’Amministrazione comunale in quanto la spesa per la realizzazione di quanto previsto dal 

progetto è sostenuta interamente dalla RTI BIOS PHILIA; 

4. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile come da apposita, separata ed 

unanime votazione favorevole. 

 



Letto, approvato e sottoscritto.

Anna Paola Marongiu

IL SINDACO

 Gianluca Cossu

IL SEGRETARIO COMUNALE

PARERI FAVOREVOLI ESPRESSI AI SENSI DEL D.LGS. N. 267/2000

REGOLARITA' TECNICA

Saba Patrizia Dessi Mauro

Il Responsabile Settore FinanziarioIl Responsabile Del Iv Settore

REGOLARITA' CONTABILE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si dichiara che la presente Deliberazione verrà affissa all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni 
consecutivi dal giorno 14/12/2015 al 29/12/2015 ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 30 – comma 1, della L.R. 
n. 38/1994 e ss.mm.ii..

Gianluca Cossu

IL SEGRETARIO COMUNALE

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA'

a seguito di dichiarazione di immediata eseguibilità (ai sensi dell'art. 134, comma 4, D. Lgs.vo n° 
267/2000).

x

a seguito di pubblicazione all'Albo Pretorio di questo Comune dal 14/12/2015 al 29/12/2015 (ai sensi 

dell'art. 134, comma 3, D. Lgs.vo n° 267/2000).

IL SEGRETARIO COMUNALE

 Gianluca Cossu

Deliberazione della Giunta n. 127 del 10/12/2015


